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Verksamhetsberättelse  

för året 2010  



Styrelsen 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Agneta Emmervall ordförande 

Florin Maindl sekreterare 

Gert Abelt kassör 

Sofie Evertsson medlemsansvarig, valledare 

Thomas Carlén ledamot 

Josefin Deiving ledamot 

Carin Jahn ledamot 

Gudrun Büstrich adjungerad pensionärsansvarig 

Övriga uppdrag i föreningen 
Fanbärare 

Haldo Andersson ordinarie 

Gert Abelt ersättare 

Revisorer 

Lars Anjou ordinarie 

Catarina Carbell ordinarie 

Harald Ullman ersättare 

Valberedning 

Haldo Andersson sammankallande 

Karin Jonsson   

Ombud till AKs representantskap 

Josefin Deiving ordinarie 

Agneta Emmervall ordinarie 

Sofie Evertsson ordinarie 

Florian Maindl  ersättare 

Thomas Carlén ersättare 

 

Representanter och förtroendevalda 
Under verksamhetsåret har nedanstående medlemmar haft följande uppdrag: 

Föreningsuppdrag 

Arbetarekommunens styrelse Catarina Carbell, ledamot 

Arbetarekommunens granskningsutskott Gert Abelt, ledamot 

 Josefin Deiving, ersättare 

Områdesorganisationen: Agneta Emmervall, studieansvarig 

Gert Abelt, kassör 

 Catarina Carbell, ledamot 

Stockholms kommun 

Kommunfullmäktige Carin Jahn, ersättare 

Idrottsnämnden Carin Jahn, ledamot 

Äldrenämnden Catarina Carbell, ersättare 

 



Södermalms stadsdelsnämnd Sofie Evertsson, ledamot  

Stockholms läns landsting 

Landstingsfullmäktige  Catarina Carbell, ersättare 

Landstingsfullmäktige  Gizela Sladic 

Stockholms läns museum  Gert Abelt, ledamot 

Viltvårdsnämnd  Catarina Carbell, ersättare  

Polisnämnden Harald Ullman 

I domstolar 

Tingsrätten Gert Abelt 

 Inge Gustafsson 

 Josefin Deiving 

 Agneta Emmervall 

Förvaltningsrätten Gudrun Büstrich 

Jurymän 1:a grupp för  Birgitta Jönsson, juryled. 

Katarina församling 

Kyrkorådet Haldo Andersson, ordförande 

 Inge Gustafsson 

 Gudrun Büstrich, ersättare 

Kyrkofullmäktige Haldo Andersson 

 Inge Gustafsson 

 Gudrun Büstrich 

 Lars Anjou 

 Birger Lassmyr, ersättare 

 Birgitta Jönsson, ersättare 

Sofia församling 

Kyrkofullmäktige:  Gert Abelt, ersättare 

Katarinastiftelsen/Katarinagården: Haldo Andersson 

 Birger Lassmyr 

 Carin Jahn 

 



Mötesverksamhet 
Under 2009 har Katarinaföreningen haft 9 medlemsmöten.  

9 februari - nomineringar 

Allmän politisk diskussion. Nomineringar inför AKs årsmöte. 

Årsmöte 2 mars 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar med Åsa Erba-Stenhammar som ordförande. Representant 

från Stadsbyggnadskontoret berättade om planerna för ombyggnationen av Slussen. 

7 april – förskolan 

Roger Mogert berättade om S politik och deltog i diskussionen bland mötesdeltagarna. 

27 april – Hur hög är arbetslösheten på Södermalm? 

Patrik Waaranperä från Stockholms utrednings- och statistikkontor presenterade 

arbetsmarknadsläget i Stockholm och på Söder. Därefter följer en debatt om 

arbetsmarknadspolitiken och ungdomsarbetslösheten mellan Linnea Björnstam från 

Handelsanställdas förbund, ett förbund med många ungdomar, och Arin Karapet från MUF i 

Stockholm. 

16 juni – våravslutning 

Information och diskussion om hur höstens valarbete. Grillning och tipspromenad. 

19 augusti - valupptakt 

Bosse Ringholm gav handfasta tips och råd och valarbetet och uppdaterade oss i dagsaktuella 

frågor. 

29 september – varför gick det som det gick? 

Harald Ullman och Josefin Deiving presenterade var sin valanalys.  

1 november – När allting var i rörelse 

Kjell Östberg, författare till boken ”När allting var i rörelse” pratade om tiden före och efter 

1968, det stora engagemangets tid. 

Julfest , 12 december 

Julfest tillsammans med övriga föreningar på Södermalm. 

Valet 

Flera aktiviteter genomfördes både under våren och inför valet i september. Vi delade ut rosor 

och informationsmaterial på Medborgarplatsen i februari och i april.  

På Nytorget grillade vi korv och pratade med småbarnsföräldrar vid tre tillfällen inför valet. 

Vi besökte Nytorgsgården i augusti och bjöd på kaffe, tårta och trubadur. 

Därutöver deltog flera av våra medlemmar i olika aktiviteter som anordnades gemensamt av 

föreningarna på Södermalm. 

Styrelsen 
Styrelsen har sammanträtt nio gånger under det gångna året.  

Medlemsutveckling 
Katarinaföreningen hade vid årsskiftet 2010/2011, 106 huvudmedlemmar samt 18 

extramedlemmar, summa medlemmar: 124 en minskning med 3 medlemmar sedan förra 

årsskiftet. 



Ekonomi  
Vår ekonomi är fortfarande god, trots utgifter under valåret. Årets resultat är 13 307 kronor. 

Det är en försämring med 6 834 kronor. Det bidrag för verksamhetsutveckling på 5 000 

kronor, som vi har beviljats tidigare, har redovisats men inte utbetalats. 

Rapport från Södermalms stadsdelsnämnd 2009 
Den socialdemokratiska gruppen i Södermalms stadsdelsnämnd 2010 har bestått av ordinarie 

ledamöterna Jan Forsell (gruppledare och vice ordförande i nämnden), Elsemarie Bjellqvist 

(vice gruppledare), Christian Stener och Sofie Evertsson. Ersättare Anders Göransson, Maria 

Soledad Engstedt, Mikael Magnusson och Agneta Axelsson. 

Elsemarie Bjellqvist har varit ledamot och vice ordförande i stadsdelsnämndens sociala 

delegation och Jan Forsell och Maria Soledad Engstedt ersättare. 

Stadsdelsnämnden har sammanträtt en gång i månaden utom i juli. Gruppen har haft 

gruppmöten för genomgång av aktuella ärenden samt för diskussion av strategiska och 

politiska frågor en vecka före varje nämndsammanträde. I anslutning till nämnd-

sammanträdena har gruppen också haft kortare möten med ledamöter och ersättare från 

Miljöpartiet de gröna och Vänsterpartiet.  

2010 påminner i mångt och mycket om 2009. Nedmonteringen av stadsdelsreformen 

fortsätter. Centralisering och införandet av pengsystem har avlövat nämnden. Ett talande men 

också deprimerande tecken på detta var när den moderata ordföranden avslutade valdebatten 

med att läsa upp ett skriftligt uttalande från centralt håll i Stadshuset. Ingen valfrihet där inte.  

Den förda politiken präglas av fortsatt dogmatism och en barnatro på marknaden. Inte minst i 

hanteringen av Vintertullen visade Alliansen en synnerligen dålig förmåga att sätta de 

boendes bästa i centrum.   

Medborgarnas närvaro på de öppna mötena varierar med ämnena. Stadsutvecklingsfrågor är 

traditionellt de populäraste. I år var dock den ovan nämnda valdebatten det bäst besökte mötet 

med 87 åhörare. 

Av årsredovisningen för stadsdelsnämnden framgår att många av de uppsatta målen för året 

inte uppfyllts. Ungdomars tobaks-, alkohol- och narkotikavanor är mycket oroande. Andelen 

nöjda omsorgstagare inom äldreomsorgen har under året minskat. Det gäller både äldre-

boenden och hemtjänsten. I hemtjänsten ska nu åtgärderna ske på ca 25 % snabbare tid.  

Problemen inom förskolan har fortsatt. Föregående års beskrivning gäller också i år. 

Barnomsorgsgarantin har i stort sett hållits men det har skett på bekostnad av storleken på 

barngrupperna, framför allt för små barn. Brukarundersökningarna visar också på ett ökat 

missnöje bland föräldrarna. Andelen behöriga folkskollärare minskar dessutom.   

Fritidsgårdar och parklekar har fått mycket litet utrymme i verksamhetsberättelsen, ingen 

redovisning finns på antal besökare eller inriktning på verksamheterna. Detta är ju på intet sätt 

förvånande, med oerhört få fritidsgårdar och mycket liten del övrig fritidsverksamhet - i en 

stadsdel stor som Jönköping. 

Inte heller har Södermalm blivit renare och tryggare. Bara ca hälften av Södermalmsborna är 

nöjda med skötseln av park och grönområden. Andelen anmälda brott har också ökat. Det 

tyder snarare på ett kallare Stockholm.  

Under året har kontakterna med de fackliga organisationerna inom stadsdelsförvaltningen 

varit goda. 



Samarbetet med Miljöpartiet de gröna och Vänsterpartiet har fortsatt varit mycket gott. Vi har 

drivit arbetet ofta med konstruktiva inspel från (V) medan (MP) i det närmaste avstått från 

egna initiativ.  

Rapport från Södersossar i landstingsgruppen 
1:a valkretsens landstingsgrupp deltog under 2010 i arbetet med förslag till både sjukvården 

och kollektivtrafiken. Utåt märktes kampanjerna Riktig mat, S älskar T-banan och Mer tid att 

leva – men under valrörelsen också mycket annat, både snabba reaktioner på aktuella 

händelser och mer planerade utspel. Dessa teman återfanns givetvis också i Södersossarnas 

valarbete på Medborgarplatsen och på Slussen. 

På Slussen där vi hela 2010 höll igång kampanjen ”Tummen upp för ett rent Slussen”, följde 

man i valstugan upp med Berit Bergqvists bildspel om byggnadsplanerna och i samarbete med  

landstingskamrater från Nacka och Värmdö, en kampanj mot den illa planerade nya 

bussterminalen. 

I valstugan på Medborgarplatsen medverkade Dag Larsson nästan dagligen med såväl torgtal 

som personsamtal. I vimlet av valarbetare återfanns också landstingsgruppens övriga 

Södersossar, liksom  från länet förra landstingsrådet Ingela  Nylund-Watz som kandiderade 

till riksdagen. Ilija Batljan medverkade på ett torgmöte på Slussen och ett vid Skatteskrapan. 

Ett annat viktigt inslag i den kommunala valrörelsen var tunnelbaneutdelningarna där 

partiföreningarna jobbade från våren med Carin Jämtinkampanjen, till september med det 

uppskattade flygbladet som visade S förslag i landstinget till utbyggt tunnelbanenät.  

Trots att partiet i landstiget gick ner från 43 mandat till 39 höll vi ställningarna i vår valkrets 

som omfattar Södermalm och Enskede-Årsta. Vi har fortfarande tre ordinarie- och tre 

ersättarplatser. Dessa kamrater kommer framöver att ha uppdrag på såväl sjukvårdsområdet, 

med Dag Larsson som ansvarigt oppositionslandstingråd, som kollektivtrafikområdet. 

Rapport från s-gruppen Katarina Församling 
2010 har varit ett år i utvecklingens tecken i Församlingen, Olle Carlsson vår nye kyrkoherde 

sedan 2009 har gjort, enligt vår mening, ett strålande jobb. Antalet kyrkobesökare ökar även i 

Katarina kyrka, de goda erfarenheterna från Allhelgonaverksamheten har Olle tagit med sig 

och för nu in i hela församlingen. Organisationen i församlingen ses över och gamla strukturer 

ifrågasätts för att se om de passar dagens församlingsbor. 

Sedan länge pågår en diskussion om att effektivisera arbetet på hela Södermalm genom att 

öka samarbetet och i förlängningen bilda en Församling för hela Söder (Svenska kyrkan på 

Södermalm). Just nu arbetar vi med ett förslag/utredning som Stockholms Stift tagit fram, där 

har vi ett gott och nära samarbete genom Kyrksossarna på Söder.            

Vi Socialdemokrater har 8 ordinarie och 4 ersättare i kyrkofullmäktige av totalt 29 resp  14 

ledamöter. Våra ordinarie i fullmäktige är Haldo Andersson, Inge Gustavsson, Kristina 

Holmberg, Joel Malmqvist, Gudrun Büstrich, Lars Anjou, Nanna Tranströmmer och Barbro 

Carlsson. Ersättarna i fullmäktige är Robert Thysell, Jeanette Hemmingsson, Birger Lassmyr 

och Birgitta Jönsson.  

I Kyrkoråd sitter som ordinarie Haldo Andersson, Inge Gustavsson och Joel Malmqvist som 

ersättare Barbro Carlsson och Gudrun Büstrich. 

 



Slutord 
Ett år har gått igen och det är åter dags för Katarinaföreningens årsmöte. Ett år som för oss 

socialdemokrater har varit händelserikt och omtumlande. Från att ha haft bra opinionssiffror 

ock trott på en ljusnande framtid vändes det till ett skriande valnederlag i både kommun, 

landsting och i riket. Mona Sahlin avgick och en intensiv diskussion pågick hela hösten – och 

pågår fortfarande – om vem som ska bli vår nye ledare. Alla steg som görs i partiet följs 

intensivt av alla media. Vad vi gör är alltså fortfarande mycket intressant.  

Nu är den nationella valanalysen klar, snart väljer vi en ny partiledare och det stora jobbet att 

forma en politik för framtiden som tar oss tillbaka till en ledande position sätter igång på 

allvar.  

Hos oss på hemmaplan fortsätter vi den  politiska diskussionen på våra möten. Du är väl med? 

 

 

Agneta Emmervall       Josefin Deiving       Sofie Evertsson       Gert Abelt 

 

Carin Jahn       Thomas Carlén       Florian Maindl       Gudrun Büstrich 


